C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 2.633/2011

Autor: Poder Executivo

Data da
Apresentação:

01/11/2011

Ementa: Altera o art. 2º do Decreto-Lei nº 288, de 28 de fevereiro de
1967, que altera as disposições da Lei nº 3.173, de 6 de junho
de 1957, e regula a Zona Franca de Manaus.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Defiro o Requerimento n. 10.599/2014 para determinar que o
Projeto de Lei n. 2.633/2011 seja desapensado do Projeto de Lei
n. 2.403/2003. Por conseguinte, determino que sejam extraídas
cópias dos recursos apresentados contra o parecer terminativo
da Comissão de Finanças e Tributação - CFT e dos pareceres
proferidos sobre a matéria para instruírem o processado da
proposição desapensada. No que concerne aos Recursos n.
231, 232, 233 e 236, todos de 2013, esclareço que serão
apreciados pelo Plenário de forma separada em relação ao
Projeto de Lei n. 2.633/2011 e ao Bloco encabeçado pelo
Projeto de Lei n. 2.403/2003. Publique-se. Oficie-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL 2.633/2011: Às
CINDRA, CDEIC, CFT (mérito e art. 54 do RICD) e CCJC (art.
54 do RICD). Proposição sujeita à apreciação do Plenário.
Regime de tramitação: Prioridade.]

Regime de
tramitação:

Prioridade

Em 06/08/2014